
 

 

２０２１年８月６日 

 

関係者各位 

 

  一般社団法人東北観光推進機構 

 

 

東北観光推進機構 海外観光サポートデスク活動報告会及び 

マーケティング報告会の開催について（御案内） 

 

 

平素より当機構の各種事業運営に御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、当機構では、中国および ASEAN にサポートデスクを設置し、現地における調査業務・

情報発信業務等をはじめとした各種事業を展開しております。 

今般、各海外サポートデスクの活動報告、コロナ禍における市場の現状、訪東北に向けた課

題やアフターコロナの旅行トレンド等を情報提供することにより、今後の皆様のインバウンド

誘客促進の取組みに資することを目的として、海外サポートデスク報告会を下記のとおり開催

いたしますので、御多忙の時期とは存じますが、御参加くださるようお願い申し上げます。 

なお、当機構が行っております観光マーケティングの取組みについてもご報告いたします。 

 

 

記 

 

１ 日時及び会場 

 日 時：２０２１年９月１０日（金） １４：３０～１６：４５ （１４：００ 受付開始）   

会 場：仙都会館 ８階会議室（仙台市青葉区中央２－２－１０）  

    ※オンライン出席も可能な「ハイブリッド型セミナー」方式で開催 

   

 

２ 対象者 

東北観光推進機構の会員、東北域内の行政、観光事業者、DMO 等の関係者  

（定 員）来場：６０名、Ｗｅｂ：３００名 

 

 

３ 内 容 

（１）中国観光サポートデスクの活動報告と中国市場の現状・旅行トレンドについて 

 

（２）ASEAN観光サポートデスクの活動報告と ASEAN 市場の現状・旅行トレンドについて 

 

（３）東北観光推進機構における観光マーケティングの取組みについて 

                

 

４ 参加費  

無 料（会場までの交通費等は各自負担） 

 

 



 

５ 申込方法  

以下の URLまたは右の QR コードから申込フォームに 

必要事項を入力してお申込み 

https://forms.gle/FuqeHdYPWH4mRS1L7 

 

 

 

６ 申込期限  

２０２１年９月２日（木）１７時 

 

 

７ その他 

（１）Ｗｅｂ（ZOOM ウェビナー）出席者には、申込時に記入いただくメールアドレス宛にミー

ティング ID、パスワード等を後日お送りします。 

 

（２）来場での参加希望者については、先着順で受け付けすることとし、定員（60 名）に達し

た場合にはＷｅｂでの出席をお願いする場合がございます。 

 

（３）会場に来場される方は、マスク着用・手指消毒など感染対策をお願いいたします。    

受付の際に検温させていただき、体温が 37.5℃以上の方は御参加をお断りする場合が 

ございますので、あらかじめ御了承ください。 

 

（４）新型コロナウイルスの感染状況によっては、会場での開催は取りやめ、Ｗｅｂ開催に限

定して実施する場合もございます。なお、その際は申込者に別途ご案内いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【お問い合わせ先】 

一般社団法人東北観光推進機構  

DX 戦略部 小山 純人 

TEL:022-721-1291 FAX:022-721-1293 

E-mail: kikaku@tohokutourism.jp 

 

 

https://forms.gle/FuqeHdYPWH4mRS1L7
kikaku@tohokutourism.jp

